CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
n nneu 4 4I I 	 CO

Processo n°: 289 INDICAÇÃO : 167 / 2013

Autor.. 	MAURÍCIO BARONI BERNARDINETTI

Ementa: 	REALIZAR OPERAÇÃO TAPA BURACOS NA RUA
SÃO DOMINGOS - VILA VITÓRIA.

INDICO, nos termos regimentais após ouvida a Casa, ao Exmo
St-52  Prefeito Municipal para que seja verifique junto ao setor competente
a possibilidade de se realizar a "operação tapa buracos" na Rua São
Domingos no bairro Vila Vitória.

JUSTIFICATIVA: A presente indicação se faz necessária, pois visa visa
atender as reivindicações dos moradores do local, pois, devido aos
buracos no asfalto, os condutores desavisados são obrigados a fazer
manobras arriscadas para o desvio, colocando assim em risco os
munícipes que fazem o uso da via.

Assim sendo, rogo ao Exmo. Prefeito Municipal com o apoio de meus
pares, que atenda esta presente indicação.

Sala das Sessões, 27 de março de 2013.

MAURICIO BARONI BERNARDINETTI
Vereador — Lide do Governo

1

	Page 1